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رئیس انجمن جایگاه داران 
سوخت با انتقاد از تصمیم 
قطع  در  دولت  ناگهانی 
خودروهای  بنزین  سهمیه 
شخصی گفت: برای پرهیز از 
مجبور  احتمالی  درگیری های 
شدیم به مردم دروغ بگوییم.

با  بیژن حاج محمد رضا 
اشاره به خشم مردم از تصمیم 
خلق الساعه دولت حسن روحانی 
در قطع سهمیه بنزین خودروهای 
شخصی در ساعت 12 بامداد روز 
جمعه گذشته اظهار  داشت: 
چون برخوردها تند شده بود و 
باید کاری می کردیم تا ماجرا 
بالا نگیرد لذا این دروغ را بر سر 
زبان ها انداختیم که تا دو روز آینده 

سهمیه ها واریز می شود.
وی در توضیح این مطلب 
به »اعتماد« گفت: در جایگاه 
مسعودیه مردم منتظر واریز 
سهمیه بودند تا بنزین بزنند، 
ساعت از 12 گذشت و این اتفاق 
نیفتاد، باور می کنید برخی آ ن قدر 
عصبانی شدند که می خواستند با 
کارگران جایگاه ها درگیر شوند 
همکار ما گفته بود بیایید بنزین 
بزنید و پول بنزین سهمیه ای 
را بدهید، و بعدا مابه التفاوت را 

حساب می کنیم.
وی گفت: بسیاری از بلاتکلیفی 
عصبی تر بودند، ما هم به دروغ 
گفتیم اشکال نرم افزاری است و 

مشکل به زودی حل می شود.

او با اشاره به اینکه بهتر بود 
دولت حداقل متولیان توزیع بنزین 
را در جریان تصمیمات جدید خود 
قرار می داد، گفت: در نامه ای که به 
آقای زنگنه نوشتیم، اعتراض خود 
را به عدم واریز بنزین سهمیه ای 

بدون اطلاع دادن به جایگاه داران 
ابراز کردیم.

وی ادامه داد: ما در این نامه 
به وزیر نفت گلایه کردیم این 
کار باعث شد که در سه هزار و 
400 جایگاه سوخت کشور، به 

مردم دروغ گفته شود. یعنی اگر 
در هر جایگاه 10 نفر مشغول به 
کار هستند، 34 هزار نفر به مردم 
دروغ گفتند، زیرا هیچ اطلاعی از 
وضعیت نداشتند. علاوه بر این 
نباید فراموش کرد که در بسیاری 
از جایگاه های بنزین سطح کشور، 
خشم مردم برانگیخته شد و 
احتمال درگیری به شدت بالا 

رفت.
زنگنه: همه گزینه ها 

روی میز است!
اما وزیر نفت در واکنش به 
احتمال گران شدن قیمت بنزین 
سهمیه ای و حذف سهمیه 700 
تومانی گفت: در این زمینه همه 

گزینه ها روی میز است!

به گزارش فارس بیژن زنگنه 
در جمع خبرنگاران افزود: وضعیت 
قیمت و سهمیه بنزین تا آخر هفته 

در دولت تعیین تکلیف می شود.
در همین حال مدیر روابط 
عمومی وزارت نفت گفت: در 
مورد سهمیه سوخت خودروهای 
شخصی هنوز تصمیم قطعی 
صورت نگرفته است اما به احتمال 
زیاد این سهمیه واریز نمی شود و 
خودروهای شخصی از این به بعد 
با نرخ آزاد سوخت گیری می کنند.
اکبر نعمت اللهی افزود: سهمیه 
سوخت خودروهای عمومی به 
حساب آنها واریز شده اما سهمیه 
سوخت خودروهای شخصی تا این 

لحظه اعمال نشده است.

رئیس انجمن جایگاه داران سوخت:

تصمیم دولت درباره بنزین ما را مجبور به دروغ گویی کرد

دبیر انجمن برنج ایران 
اعلام کرد: واردات برنج به 
همچنان  تولید  کاهش  بهانه 
ادامه دارد و تنها در فروردین 
امسال، هزار تن برنج وارد شد.
علیزاده شایق تاکید کرد: 
با این روالی که پیش می رود، 
داستان واردات برنج سر درازی 
دارد این در حالی است که وقتی 
ما وارد سال 94 شدیم، طبق 
آماری که وزارت کشاورزی و 
همچنین گمرک اعلام کرده است 
یک میلیون تن برنج اضافه هم 
داشتیم. شایق افزود: دو میلیون 
تن نیز پیش بینی تولید است 
بنابراین در کل 3 میلیون تن برنج 
داریم و همین باعث می شود که از 
واردات مجدد برنج بی نیاز باشیم.
علیزاده شایق، دبیر انجمن 
برنج در گفت وگو با »نسیم« گفت: 
هزار تن برنج در فروردین ماه وارد 
کشور شد، بررسی که کردیم 
گفته شد که این واردات از ثبت 
سفارشات قبلی است. در حقیقت 
این داستان ثبت سفارشات مانند 

داستان تعرفه شده است.
شرایط  اگر  افزود:  شایق 
ناگهانی آب و هوایی در خرداد 
رخ ندهد، تولید داخلی برنج از 
دو میلیون تن نیز خواهد گذشت 
ثبت سفارشات قبلی راه فرار برای 

واردات بی رویه برنج است.
 وی ادامه داد: دستورالعمل 
ثبت سفارشات نیز مانند تعرفه 
راه فرار برای واردکننده گذاشته 
طوری که به راحتی می توان از این 
دستورالعمل سوءاستفاده کرد در 
حالی که وجاهت قانونی هم دارد.
وی گفت: اکنون اگر از کسی 
که برنج وارد می کند بپرسی چرا 
برنج  وارد کرده ای می گوید ثبت 
سفارش آن مثلا از فروردین سال 
گذشته بوده است، در حقیقت 
کسی که ثبت سفارش گرفته 
است می تواند 6 ماه، 6 ماه واردات 
خود را عقب بیندازد یعنی هیچ 
محدودیت زمانی برای این موضوع 

در نظر گرفته نشده است.
وی درباره این که عباس 
کشاورز، معاون وزیر بیان داشته 

که میزان تولید برنج قابل 
پیش بینی نیست، گفت: از 5 
سال پیش  میزان تولید برنج سال 
به سال کاهش داشت، تا در سال 
92 اعلام شد که میزان تولید ما 

دو میلیون تن است.
وزارت جهاد کشاورزی 

پاسخ دهد
دبیر انجمن برنج اظهار داشت: 
این خبر درست  فرض می کنیم 
است و از 2 میلیون و 500 تن 
به تولید 2 میلیون تن رسیدیم، 
آیا کسی نباید از وزارت جهاد 
کشاورزی بپرسد که چه طور 

میزان تولید داخلی تان کاهش 
داشته است. پس این همه نوشتن 
طرح خودکفایی،  هزینه کردن و 

اقدامات دیگر چه شد.
علیزاده شایق گفت: میزان 
تولید داخلی به عقیده مجموع 
سازمان های کشاورزی استان های 
برنج خیز در سال 92، 93 بالای 
دو میلیون تن بود، اما ما نیز به 
دلیل اعلام وزارت جهاد، با آمار 
داده شده از سوی آنها موافقت 
کردیم اما الان زمزمه این است 
که بگویند که میزان تولید از دو 

میلیون تن نیز کمتر است.

شایق تصریح کرد:  با توجه به 
شرایط آب و هوایی خوب کشور 
و بارندگی های این مدت بنده 
به عنوان کارشناس با اطمینان 
می گویم که اگر در ماه های خرداد 
و تیر خشکسالی و یا سیلی 
باشیم،  نداشته  نشده  پیش بینی 
قطعا تولید ما از دو میلیون تن 

فراتر خواهد رفت.
وی گفت: بهتر است یک بار 
برای همیشه، وزارت کشاورزی 
پیش بینی تولید داخلی، پیش بینی 
کسری و نیاز به واردات را مطرح 
کند، تا تنها به اندازه این کسری 

ثبت سفارش قبول شود.
علیزاده شایق با گلایه از 
وزارت کشاورزی گفت: بارها 
به عنوان کارشناس حوزه برنج 
مطرح کردم که تنظیم بازار نباید 
به دست وزارت کشاورزی داده 
می شد زیرا الان شاهد هستیم 
که با همین اتفاقات کشاورزان 
از وزارتخانه ناامید شدند. زیرا 
اگر وزارت کشاورزی مسئول این 
واردات زیاد هم نیست باز هم به 

عنوان مسئول تنظیم بازار باید 
جوابگو باشد.

وی درباره این که قرار است 
خرید تضمینی و خرید توافقی 
را به سازمان بورس و کالاهای 
کشاورزی بدهند گفت: این نیز 
فکری خام و نپخته است. بهتر 
است اساسنامه سازمان تعاونی 
روستایی را مرور کنیم. این 
اساسنامه بسیار کامل است و 
دقیق است، اگر سازمان تعاونی 
روستایی به دلیل مدیریت غلط 
نتوانسته وظیفه خود را به درستی 
انجام دهد نباید اساسنامه و کل 

سازمان را زیر سوال برد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: 
به جای اینکه خرید تضمینی 
و توافقی را از سازمان تعاونی 
روستایی گرفته و به سازمان 
بورس و کالای کشاورزی بدهند، 
بهتر است نسبت به عملکرد 
داده  تذکراتی  روستایی  سازمان 
و به این سازمان گفته شود که 
باید به وظایف خود به درستی 

عمل کند.

دبیر انجمن برنج ایران خبر داد:

واردات برنج به بهانه کاهش تولید

یک اقتصاددان اصلاح طلب 
رکود  شدن  عمیق تر  گفت: 
موجب کاهش تورم شد بنابراین 

دولت، تورم را مهار نکرد.
حسین راغفر در گفت وگو با 
نسیم اظهار کرد: در حال حاضر ما 
یک نقدینگی سرگردان در بانک ها 
داریم که تا همین دوره، کاهش 
نرخ سود بانکی، خود را در قالب 
سپرده های بانکی قرار داده بود، 
ولی احتمالا به زودی از بانک ها 

هم خارج خواهد شد.
این اقتصاددان با اشاره به عوامل 
عمیق تر شدن رکود بیان کرد: به 
اینکه فرصت سرمایه گذاری  دلیل 
لازم در کشور وجود ندارد و شبکه 

بانکی هم این منابع را به بخش 
تولید اختصاص نمی دهد، رکود 
عمیق تر شده که این مسئله تورم 

را کاهش داده است.
راغفر بر همین اساس 
می توان  بنابراین  کرد:  خاطرنشان 
گفت دولت برای کاهش تورم، 
نقدینگی را مهار نکرده بلکه رکود 

تورم را مهار کرده است.
وی با بیان این مطلب که 
»کنترل تورم با وجود نقدینگی 
بالا، ارتباط نداشتن این دو فاکتور 
اقتصادی با یکدیگر را در همه 
موارد اثبات می کند« بیان کرد: 
افزایش نقدینگی ضرورتا موجب 
افزایش تورم نمی شود و بستگی به 

این دارد که این نقدینگی در کجا 
هزینه شده باشد.

علمی  هیئت  عضو 
دانشگاه الزهرا)س( با بیان مثالی 
در این زمینه گفت: نقدینگی در 
کشور صنعتی مثل آلمان که پایه 
آن تولید است، دو و نیم برابر تولید 
ناخالص ملی آن کشور می باشد که 
رقم بسیار بزرگی است اما چون 
این نقدینگی در فعالیت های مولد 
و تولیدی گردش می کند و از طریق 
نظام های بانکی و پولی وارد چرخه 
می شود،  سرمایه گذاری صنعتی 
موجب خلق ارزش افزوده می شوند 
و این نقدینگی مسیر خودش را به 

سمت تولید باز می کند.

راغفر خاطرنشان کرد: در ایران 
رابطه بین نقدینگی و تورم بستگی 
به این دارد که این نقدینگی در کجا 
شکل می گیرد و بخشی که منجر به 
تورم می شود عمدتا در فعالیت های 
اقتصادی، تجاری، واسطه گری و 

سفته بازی می شود.
وی افزود: گردش پول در این 
بخش ها موجب خلق ارزش افزوده 
در جامعه نمی شود و به جای اینکه 
خود را به رونق تولید نشان دهد؛ 
عملا خود را به صورت تورم نشان 

می دهد.
این عضو هیئت علمی دانشگاه 
الزهرا)س( در پاسخ به این سوال 
که دلتمردان فعلی عقیده داشتند 

که مسکن مهر در جامعه نقدینگی 
ایجاد کرده است، چرا اکنون با 
وجود توقف این طرح، باز هم 
نقدینگی در جامعه بالاست عنوان 
کرد: مسکن مهر هنوز به طور کامل 
متوقف نشده و منابع مورد نیاز آن 
هنوز عملا تا حدود زیادی تامین 
شده، منتها دولت یازدهم از سرعت 
حرکت منابع به سمت مسکن مهر 

کاسته است.
راغفر افزود: آن طور که اعلام 
کرده اند تا پایان سال 95 تمام 
تعهدات مسکن مهر انجام خواهد 
شد و قاعدتا هنوز بخشی از 
اعتبارات به سمت مسکن مهر 

سوق داده می شود.

وی با اشاره به تاثیر مذاکرات 
در ایجاد نقدینگی در جامعه گفت: 
بخشی از نقدینگی تردیدهایی 
است که مردم نسبت به استفاده از 
دارایی ها یشان دارند، زیرا منتظرند 
ببینند برای قیمت ارز چه اتفاقی 

می افتد.
این اقتصاددان با اشاره به 
اینکه بانک ها منابعشان را وارد 
فعالیت های مولد نکرده اند افزود: 
مردم هم نقدینگی خود را در بازار 

ارز و طلا سرمایه گذاری کرده اند.
افزایش پایه پولی  راغفر دلیل 
را تعهدات دولت عنوان کرد و 
ادامه داد: یارانه و دستمزدها، عامل 

افزایش پایه پولی است.

یک اقتصاددان اصلاح طلب:

عامل اصلی کاهش تورم رکود است
نه برنامه های دولت

تعاون،  وزیر  رفاهی  معاون 
کار و رفاه اجتماعی از حذف 
یارانه 6 میلیون ایرانی بر اساس 

توانایی مالی خبر داد.
احمد میدری، در گفت وگو با 
خبرگزاری فارس، با اشاره به فعالیت 
کارگروه شناسایی افراد ثروتمند 
اظهار داشت: این کارگروه همچنان 

فعال است و افراد حذف شده مرحله 
به مرحله اعلام خواهند شد.

وی در برابر این سؤال که چه 
میزان از منابع آزاد شده از محل 
اقشار ثروتمند صرف  یارانه  حذف 
امور اشتغال و تولید خواهد شد، 
گفت: دولت براساس قانون باید 
منابع آزاد شده را صرف اشتغال 

کند چرا که بخشی از منابع به خاطر 
کاهش قیمت نفت باید جبران شود.
میدری تاکید کرد: برای 
تخصیص منابع باید دید چه میزان 
از افراد حذف می شوند و اینکه 

چقدر منبع آزاد خواهد شد.
معاون رفاهی وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه 

حذف یارانه اقشار پردرآمد براساس 
توانایی های مالی انجام می شود، 
گفت: یکی از ملاک های حذف 
یارانه اقشار پردرآمد محل سکونت 

و بعد خانوار است.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا 
از اطلاعات بانکی افراد برای حذف 
یارانه استفاده شده یا خیر، تاکید 

کرد: به هیچ وجه از اطلاعات بانکی 
و  حساب شخصی افراد برای حذف 

یارانه استفاده نشده است.
میدری با بیان اینکه طبق 
مصوبه مجلس شورای اسلامی 6 
میلیون نفر از لیست یارانه بگیران 
خارج خواهند شد، گفت: باید 3 
هزار میلیارد تومان از منابعی که 

برای پرداخت یارانه افراد کسر 
شده، جبران شود که قاعدتا بر 
اساس آن 6 میلیون نفر یارانه بگیر 

باید حذف شوند.
وی در پایان حذف یارانه اقشار 
پردرآمد را طبق قانون تا 6 میلیون 
نفر اعلام کرد و گفت: مازاد آن فعلا 

در دستور کار نیست.

عضو کمیته پیگیری پرونده 
بابک زنجانی گفت: وزیر نفت 
معتقد است موارد مطرح شده 
میلیارد  بدهی 5/3  درباره 
اشتباه  اماراتی  دلاری شرکت 

است.
امیرعباس سلطانی در گفت وگو 
با فارس اظهار کرد: درباره بدهی 
5/3 میلیارد دلاری شرکت اماراتی 
بحثی را وزارت نفت و بحثی را 
دیگر آقایان دارند و وزارت نفت 
می گوید شرکت اماراتی سه میلیارد 

دلار را تسویه کرده است.
وی افزود: من با آقای زنگنه 
مستقیما صحبت کردم و ایشان 
معتقد است که مطلب مربوط به 

شرکت اماراتی اشتباه است.
عضو کمیسیون انرژی ادامه 
داد: حضور آقای وزیر در جلسه 
کمیسیون لغو شد ولی ما در 
کمیسیون انرژی سفت و محکم 

مصر به پیگیری این مطلب هستیم.
سلطانی اضافه کرد: نمی دانم 
در این شرایط، مباحث سیاسی 
مطرح است یا اینکه در دولت نهم 
و دهم بابک زنجانی شماره یک 
مطرح بوده و در دولت یازدهم 
بابک زنجانی شماره دو مطرح 
است چنان که رقم آن هم دو برابر 
بابک زنجانی شماره یک می شود.

عضو کمیته پیگیری پرونده 
بابک زنجانی گفت: ما بابک زنجانی 
شماره یک را در کمیسیون آوردیم 
و چند بار صحبت کردیم و اقرار 
کرد و نهایتا دستگیر شد و من 
خودم پنج یا شش جلسه با وی 
داشتم، نوارهای مذاکرات موجود 
است و وی همه این موارد را 

شخصا تایید کرده است.
سلطانی تصریح کرد: اینکه 
آقای م.س واسطه است یا دلال 
است یا رابط است را نمی دانیم و 

در مورد شرکت پالایشی اماراتی 
هم هنوز اطلاعات دقیق نداریم 
که میعانات گازی را به چه شکلی 

برده اند.
وی افزود: اینکه بتوانیم مانند 
مورد بابک زنجانی در این مورد 
هم اظهارنظر کنیم نیاز به تحقیق 
دارد و اولین مرحله آن هم حضور 
وزیر نفت در کمیسیون است که 
ایشان مسافرت بودند و نتوانستند 
در کمیسیون حاضر شوند، ما این 
مطلب را به جلسه هفته آینده 
کمیسیون موکول کرده ایم تا 
بتوانیم موضوع را دقیق بررسی 
کنیم و یک اظهارنظر مستند انجام 
دهیم تا خدای نکرده حرفی نزنیم 
که مردم بدبین شوند و چالشی 

ایجاد شود.
عضو کمیته پیگیری پرونده 
بابک زنجانی تاکید کرد: اگر 
سر سوزنی این ماجرا واقعیت داشته 

باشد ورود ما در کمیسیون انرژی 
به این مطلب بسیار جدی تر از 
بابک زنجانی شماره یک خواهد 

بود.
سلطانی با بیان اینکه همه 
بدهی زنجانی مربوط به نفت 
کوره و میعانات گازی است و 
میعانات گازی از وی پس گرفته 
نشده، افزود: درست است که آقای 
قمصری گفته اند میعانات گازی را 
از زنجانی پس گرفته اند اما زنجانی 
این مطلب را گفته و نمی توانند 
صحبت او را تکذیب کنند و 
مطمئن باشید بدهی زنجانی 
مربوط به میعانات گازی است و با 

موضوع دیگری ارتباط ندارد.
ماجرای شرکت اماراتی

به گزارش فارس، بدهی 5/3 
میلیارد دلاری یک شرکت اماراتی 
به وزارت نفت بابت فروش میعانات 
گازی به تازگی خبرساز شده است 

به گونه ای که بعضی رسانه ها با 
اشاره به نام یک واسطه در این 
پرونده از آن تعبیر به بابک زنجانی 

دوم کرده اند.
مدیر  قمصری  سیدمحسن 
امور بین الملل شرکت ملی نفت 
از به کار بردن این تعبیر درباره 
شرکت اماراتی که تحت مالکیت 
یک ایرانی اداره می شود انتقاد 

کرده است.
وی همچنین با تاکید بر 
اینکه بدهی شرکت اماراتی مشابه 
بابک زنجانی نیست، گفته بود: 
»از ابتدای سال 2014 با تغییر 
سیاست ما افزایش بدهی این 
شرکت متوقف شده است. در 
مورد میزان تسویه بدهی شرکت 
مرکزی می تواند  بانک  اماراتی، 
اظهار نظر کند و قرار است بانک 
مرکزی این بدهی را تسویه کند.«
قمصری همچنین تاکید کرده 

است که محموله های نفت خام و 
میعانات گازی از بابک زنجانی پس 
گرفته شده و بدهی وی مربوط به 
فروش نفت کوره و بعضی معاملات 
دیگر غیرمرتبط با فروش نفت 

بوده است.
بر اساس این گزارش، 
امیرعباس سلطانی پیش از این 
درباره دلیل بازگشت به کار مدیر 
بابک  بازداشت شده در پرونده 
زنجانی گفته بود: وزارت نفت 
می گوید ایشان متهم است، محکوم 
نشده و تا رای علیه وی صادر 
نشود ما نمی توانیم اقدامی کرده 
و ایشان را از مسئولیت در وزارت 

نفت عزل کنیم.
گفتنی است »م.س« معروف 
به بابک زنجانی دوم، یک شرکت 
مشاوره و بازاریابی در دوبی دارد 
که این شرکت همکار یک شرکت 

آمریکایی- اسرائیلی است.

معاون وزیر کار و رفاه:

یارانه 6 میلیون نفر براساس توانایی مالی حذف می شود

عضو کمیته پیگیری پرونده بابک زنجانی خبر داد

دفاع زنگنه از شرکت اماراتی بدهکار به ایران

رئیس اتاق اصناف ایران گفت: از این پس از واحدهای صنفی که 
بخواهند جواز کسب خود را تمدید کرده یا جواز جدید بگیرند، باید 

دوره آموزشی احکام شرعی بازار را بگذرانند.
فاضلی تصریح کرد: اتاق اصناف ایران از این پس دوره شش ساعته ای را با 
عنوان فقه و احکام و بازار را پیش شرط برای دریافت جواز کسب و یا تمدید 

آن قرار داده است.
به گزارش فارس کتاب احکام بازار در اتاق اصناف ایران دیروز رونمایی شد.

در این کتاب احکام مرتبط با چگونگی برخورد اصناف در بازار گفته شده 
است و از این پس اصناف ملزم هستند، برای دریافت جواز کسب یا تمدید آن 

دوره شش ساعته آموزشی این کتاب را بگذرانند.
علی فاضلی رئیس اتاق اصناف ایران در مراسم رونمایی از این کتاب با اشاره 
به موقعیت اصناف در کشور گفت: اصناف به علت ارتباط مستقیمی که با مردم 
دارند، به همان اندازه که در اقتصاد خرد اثر گذارند، به همان میزان نیز در ارتقای 

توانایی و ابعاد فرهنگی و اجتماعی جامعه اثرگذارند.
وی با بیان اینکه با توجه به اهمیت فرهنگ و مغفول ماندن آن رهبر معظم 
انقلاب اسلامی سال گذشته را سال اقتصاد و فرهنگ نامگذاری کرده اند، خاطرنشان 
کرد: در همین راستا اتاق اصناف ایران معاونت جدید با عنوان فرهنگی اجتماعی 

را ایجاد کرده است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود اذعان داشت: در بحث تولید ملی 
کم  کاری شده و در رابطه با اقتصاد اسلامی هنوز گام های درستی  در حوزه 

کسب و کار برداشته نشده است.
فاضلی به اقدامات فرهنگی انجام شده در اتاق اصناف اشاره کرد و افزود: 
پیگیری برای ثبت و راه اندازی بنیاد فرهنگی اصناف راه اندازی موزه اصناف در 
راستای ثبت هویت این مجموعه و تاسیس خانه فرهنگ به عنوان مرجع رسمی 
تحقیقاتی مطالعاتی و پژوهشی حوزه اصناف از جمله اقداماتی است که انجام 

شده است.
وی راه اندازی دبیرخانه و کارگروه مد و لباس در اصناف را به منظور ارتقای 
کیفیت محصولات داخلی و ایجاد بازار داخلی مهم برشمرد و گفت: راه اندازی 
شرکت دانش بنیان برندسازی و کارگروه های مختلف طراحی و تولید برای ارتقای 

کیفیت محصولات از دیگر اقدامات انجام شده است.
به گفته رئیس اصناف ایران برای توسعه فعالیت های اقتصادی اجرای طرح 
کسب و کار مجازی در دستور کار اصناف قرار گرفته که در قالب »طرح باران« 

)بازار الکترونیک اصناف ایران( در روز ملی اصناف رونمایی خواهد شد.

رئیس اتاق اصناف ایران:
آموزش احکام بازار

 برای دریافت جواز کسب اجباری شد

نایب رئیس شورای ملی زعفران گفت: تولید زعفران در کشور 
نابسامان شده است.

محسن احتشام در گفت وگو با ایسنا، گفت: به دلیل این که نام زعفران ایرانی 
در کشورهای اروپایی و سایر کشورها مطرح نشده، خریداران تمایل بیشتری به 

خرید زعفران به نام کشورهای دیگر دارند.
وی با بیان این که در حال حاضر زعفران ایرانی به صورت فله ای به کشور های 
دیگر صادر می شود، اظهار کرد: این امر موجب شده که منافع زعفران کاران ایرانی 
به جیب کشورهای دیگر برود.وی ادامه داد: نبود سرمایه  در گردش موجب صادرات 
فله ای زعفران شده و تمام زحمات کشاورز ایرانی به نام کشورهای دیگر تمام شده 
است.نایب رئیس شورای ملی زعفران با بیان این که هزینه های تولید زعفران در 
ایران بالاست، گفت: در حال حاضر شرایط به گونه ای شده که تولید زعفران برای 

کشاورزان منفعت ندارد.
احتشام با اشاره به پرداخت تسهیلات افغانستان به زعفران کارانش اظهار کرد: 
در این کشور به واحد های تولیدی وام می دهند و تا زمانی که برداشت صورت 
نگیرد هیچ قسطی از آن ها دریافت نمی شود.نایب رئیس شورای ملی زعفران ادامه 
داد: این در حالی است که در ایران بلافاصله بعد از گرفتن وام باید پرداخت اقساط 
آغاز شود و این سیاست ها موجب آسیب به کشت زعفران شده است. احتشام 
در خصوص وضعیت فعلی زعفران گفت: تولید این محصول نسبت به سال های 
قبل نابسامان شده است که یکی از دلایل آن را می توان خشکسالی و از بین 
رفتن گل ها عنوان کرد.وی گفت: با توجه به وضعیت کم  آبی، سال به سال اوضاع 
زعفران بدتر می شود و امسال نیز نمی توان انتظار چندانی از این محصول داشت.

یک مسئول:

تولید زعفران در کشور
 نابسامان شده است

پیش فروش بلیت تابستانی قطارهای مسافری داخلی از روز 
پنجم خردادماه جاری )فردا( آغاز می شود.

به گزارش روابط عمومی راه آهن جمهوری اسلامی ایران فروش بلیت 
همه قطارهای مسافری برای تاریخ های 11 خرداد 94 تا 10 مهرماه 94 

در همه محورهای داخلی انجام می شود.
آغاز پیش فروش اینترنتی از روز سه شنبه پنجم خردادماه ساعت 19 

خواهد بود.
همچنین از ساعت 8 صبح روز چهارشنبه 6 خردادماه پیش فروش 

حضوری بلیت قطار از طریق آژانس ها آغاز می شود.
برای قطارهای بین المللی نیز پیش فروش بلیت های تابستانی از روز 

چهارشنبه 6 خردادماه ساعت 12 از طریق آژانس ها انجام خواهد شد.

راه آهن جمهوری اسلامی اعلام کرد
آغاز پیش فروش تابستانی بلیت قطار

 از فردا

معاون هوانوردی و اموربین الملل سازمان هواپیمایی کشور ادعای 
دولت آمریکا درباره جلوگیری از پروازهای بین المللی ناوگان هوایی که 
به تازگی وارد کشور شده است را نقض صریح مقررات بین المللی دانست.

در پی اعلام خرید 9 فروند هواپیمای دست دوم از سوی ایران با همکاری دو 
شرکت خارجی و متعاقبا تحریم این شرکت ها از سوی دولت آمریکا، باردیگر واهی 
بودن ادعای صداقت غربی ها در مورد برقراری روابط مثبت  بین المللی آشکار شد.

پس از خرید این هواپیماهای فرسوده که ظاهرا تعدادی از آن ها تنها ارزش 
اوراق کردن دارند، تبلیغات زیادی مبنی بر عبور از تحریم ها! و نتیجه دادن مذاکرات 
از سوی مسئولان سرداده شد به طوری که حاضر نبودند از این ادعا کوتاه بیایند، 
اما سرانجام با قرار دادن تحریم های جدید از سوی آمریکا، برخی مسئولان به 

کینه توزی بدون مرز طرف غربی اذعان کردند.
در همین رابطه معاون  هوانوردی و امور بین الملل سازمان هوپیمایی کشوری 
ادعای اخیر دولت آمریکا مبنی بر جلوگیری از پروازهای بین المللی ناوگان هوایی 

جدید که وارد کشور شده است را نقض صریح مقررات بین المللی دانست.
محمد خداکرمی در پاسخ به اظهارات اخیر دولت آمریکا و موضوع ایرباس های 
خریداری شده از سوی ایران بیان کرد: طبق مفاد حقوق بین الملل که حدود 
صلاحیت دولت ها را مشخص می کند اعمال صلاحیت بر افراد و شرکت های تجاری 
از سوی یک دولت منوط به احراز عنصر ارتباط میان آن شخص و دولت مدعی است 
که در این خصوص ادعای کشور آمریکا مبنای واقعی در اصول مسلم حقوقی ندارد.
وی با بیان اینکه ادعای اخیر دولت آمریکا در کنار سایر اقدامات صورت گرفته 
از سوی این کشور همچون تحریم علیه شرکت های ایرانی مغایر حقوق بین الملل 
قلمداد می شود، افزود: به استناد ماده 4 کنوانسیون شیکاگو که دولت آمریکا نیز 
متعهد به آن است کشورهای متعهد موافقت کرده اند تا از هواپیمایی کشوری 

برای انجام مقاصد مغایر با این کنوانسیون استفاده نکنند.
معاون هوانوردی و امور بین الملل سازمان هواپیمایی کشوری اضافه کرد: در 
ماده 33 این کنوانسیون نیز کشورهای عضو تعهد کرده اند که ناوگان هوایی که 
در یک کشور عضو به ثبت رسیده به رسمیت شناخته و به استناد ماده 44 از 
تبعیض بین کشورهای متعهد خودداری کرده و به طور کلی شئون مربوط به 

هوانوردی کشور را توسعه دهند.
خداکرمی اظهار داشت: اقدام کشور ایران در ورود و ثبت این ناوگان در راستای 
اصل مسلم تساوی کشورها در اعمال حاکمیت و استقلال کشورها بوده و برای 
استفاده از این حق قانونی خود، هیچوقت منتظر اجازه سایر دولت  ها نخواهد بود.

معاون هوانوردی سازمان هواپیمایی:
اقدام آمریکا 

نقض صریح مقررات بین المللی است

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: در حالی که 
مسئولان دولت ایران حمله سایبری به نطنز را تهاجم فرض 
نمی کنند و از نظر فیزیکی به آن نگاه می کنند اما آمریکا می گوید 

نفوذ به زیرساخت های حیاتی به معنای تهدید نظامی است.
به گزارش فارس، سردار جلالی در افتتاحیه دومین نمایشگاه صنعت 
بومی سایبری اظهار داشت: از سال 2006 ادبیات جنگ و دفاع در فضای 
سایبر شکل گرفته است به طوری که اکنون بخشی از مذاکرات بین 

کشورها مربوط به جنگ و دفاع سایبری است.
وی تأکید کرد: در حال حاضر حدود 20 کشور در دنیا ساختار دفاعی 

سایبری ایجاد کرده اند.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با ذکر مثالی درباره ضرورت 
برخورداری از دفاع سایبری تصریح کرد: در پالایشگاه شازند مسیر تولید 
و تمامی اقدامات پالایشی با فرآیند و سامانه های سایبری مدیریت و 
کنترل می شوند به طوری که ورود دشمن به شبکه این پالایشگاه می تواند 
خسارت های سنگینی را وارد کند، بنابراین در این شرایط بخواهیم یا 
نخواهیم وارد جنگ سایبری شده ایم و به ویژه در حوزه نظامی سرعت 

تغییرات بسیار زیاد است.
جلالی با بیان اینکه در حوزه سایبری دچار گپ تکنولوژی هستیم، 
گفت: تعریف دشمن از فضای سایبر با تعریف ما متفاوت است چرا که 
وقتی به نطنز حمله شد،  وزیر دفاع و وزیر امور خارجه ایران این حمله 

را تهاجم فرض نکردند.
وی افزود: اما وزیر دفاع انگلیس درباره موضوع مشابه این چنینی 
می گوید این یک جنگ متمدنانه است، همچنان که رئیس جمهور آمریکا 
اعلام می کند هر گونه نفوذ به زیرساختهای حیاتی آمریکا تهدید نظامی 

است و با تحریم اقتصادی روبرو خواهد شد.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور تصریح کرد: از این رو صنعت 
دفاعی کشور نشانه استقلال کشور است و نیازمند یک صنعت بومی در 
حوزه دفاعی هستیم همچنان که در صنعت ساخت موشک از مهندسی 

معکوس و کپی برداری شروع کردیم و اکنون به خودکفایی رسیده ایم.
وی یادآور شد: البته بومی سازی با فارسی سازی و استفاده از ماژول های 

خارجی روی مدل های ایرانی متفاوت است.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور:

مسئولان دولت
حمله سایبری به نطنز را

 تهاجم نمی دانند!

علی رغم تاکید سازمان غذا و دارو و انجمن صنفی صنعت آبلیمو مبنی 
بر پاک سازی بازار از آبلیموهای غیراستاندارد و تعیین قیمت مصوب، هنوز 

آبلیمو های بی نام و نشان زیادی در بازار به چشم می خورند.
به گزارش ایسنا، برخی از آبلیموها به صورت زیر پله ای و در بسته بندی های 
بی نام و نشان و برخی دیگر درکارخانه های فاقد نشان استاندارد، تولید و در بازار 
عرضه می شوند که علی رغم تاکیدات فراوان مراجع ذی ربط مبنی بر افزایش نظارت، 

هنوز نتیجه ای عاید نشده است.
در حال حاضر آبلیموهای استاندارد و غیراستاندارد با قیمت های متفاوت در 
بازار عرضه می شوند؛ به طوری که آبلیموهای به اصطلاح »باز و طبیعی« در رنج 

قیمت لیتری 8000 تومان در مغازه ها فروخته می شوند.
البته این نوع آبلیموها که به اسم آبلیموی طبیعی و به صورت بی نام و نشان 
فروخته می شوند، هیچگونه تضمینی نیز مبنی بر طبیعی بودن آن وجود ندارد و 
دیگر اینکه همچون گذشته اینگونه نیست که مغازه داران در حضور خریدار آب 
لیمو را بگیرند؛ اما همچنان توانسته اند متقاضیان زیادی را به سمت این محصول 

جلب کنند.
در حال حاضر آبلیموهایی که به صورت بازفروخته می شوند در وزن یک لیتری 
8000 تومان 1/5 لیتری 12 هزار تومان و چهار لیتری 30 هزار تومان است که 

در قیاس با آبلیموهای استاندارد قیمت ارزان تری دارند.
این در حالی است که طبق اعلام رویا جعفری، دبیر انجمن صنفی کارفرمایی 
صنعت آبلیمو قرار بود قیمت این محصول از چهار ماه پیش به صورت مصوب 
تعیین می شد و همچنین آبلیموهای غیراستاندارد در بازار جمع آوری و از فروش 

فله ای آبلیمو در مغازه های سطح شهر جلوگیری می شد.
به گفته جعفری طبق توافق با سازمان استاندارد قرار بر این بود که در استاندارد 
117 که مربوط به محصول آبلیمو است، بازنگری اساسی صورت گیرد و پس از 
آن، با توجه به فعالیت واحدهایی که اجازه فعالیت دارند قیمت مصوب برای این 

محصول در نظر گرفته شود.
این گفته ها در حالی است که اکنون پس از گذشت چهار ماه هنوز تغییری 

در بازار آبلیمو صورت نگرفته است.
البته از بازار آبلیموی فله ای که بگذریم، محصولات استاندارد هم در وزن های 
یکسان بسته به برندشان در قیمت های متفاوت عرضه می شود و بعضا این محصول 
در یک وزن مشخص بین برندهای مختلف تفاوت 2000 تا 3000 تومانی دارند. 
اما به طور میانگین هر بطری 500 گرمی آبلیموی استاندارد حدود 6300 تومان، 
هر بطری 330 گرمی 6000 تومان، هر بطری 300 گرمی آبلیموی کارخانه ای 
که نشان استاندارد داشته باشد به طور متوسط 4200 تومان در بازار مصرف 

فروخته می شود.
با توجه به تاکید مکرر سازمان غذا و دارو مبنی بر اینکه هیچ گونه مغایرتی 
در رعایت اجرای استاندارد 117 جهت حفظ سلامت مصرف کنندگان پذیرفته 
نیست، انتظار می رود هر چه زودتر وعده های داده شده برای ساماندهی مسائل 
بهداشتی و همچنین بازار آبلیمو که با گرم شدن هوا بازارش نیز داغ می شود، 
محقق شود تا علاوه بر تعیین قیمت مصوب، مصرف کنندگان با اطمینان خاطر 

محصول سالم، بهداشتی و طبیعی خریداری کنند.

در سایه ضعف نظارت رخ داده است
جولان آبلیموهای بی نام و نشان

 با قیمت های سرسام آور در بازار کشور


